Vrium humectationes siccabimus, si lanam  
a ex alumine adhibuerimus, aut vinum mul-  
sum, aut vinum vetus, aut crocum ex vino tri-  
tum instillauerimus.

De Sirias. Cap.XIII.

Sirias est partium circa cerebrum & eius mē-  
branas, inflammatio. Hanc sequitur & syncis-  
pitis, & oculorum cauitas, cum pallore & aris-  
ditate corporis. Eius remedium est, oui rubrum cum  
rosaceo, caluariae quidem pigmenti specie impositū,  
sed creberrime mutatum. Aliud ad Siriasim. Helio-  
tropij (quod Scorpions vocant) folia, cucurbitæ rasu-  
ram, cucumeris atq; peponum adiacentem carnī pelli-  
culam, solanij hortensis cū rosaceo, succū, caluarie ad-  
hibere oportet.

Ratio victus infantium, atq; reliqua  
rum deinceps ætatum, ad vigoris  
vscq; inclinatōem Ca.XLIII.

q Vum ablactati fuerint infantes, suo desiderio  
& hilaritati dimittendi sunt, ac modice eis cō-

Pau.Egine;

cedantur & exercitationes & leuisa alimenta. Quum sextum septimumve annum attigerint,tum & pueros & puellas literatoribus tradere oportet,benignis quidem,humanisq; qui cū gratia & animi securitate doceant,quandoquidem animi relaxatio,ad vegetā corporis educatōnem plurimum confert. Duodecimo iam exacto anno,ad grammaticosq; ,rhetoresq; mittendi,atq; ad corporis exercitationes cogendi sunt. A decimo quarto ad primum & vigesimū annum,mathematicae,sapientiae studio,incubant,& ad fortiores exercitationes pro corporis robore ducantur,ut & corpore & animo laborantes,a libidinīs impetu cohíbeantur. Quum ad ætatis suæ vigorem peruererint perfecta educatio,tum animi,tum corporis,eis conuenit,qua de re nullum exercitationis genus abhorreat,præsertim quo quisq; uti solitus est.Cibosq; pleniore,& qui bonum præbeat alimentū vtantur. Inclinante iam vigore,educatio moderatior,tum animi,tum corporis iuuat.Exercitationes vero qualescumq; fuerint,pro inclinatōis rōne,remittendæ sunt.Necq; plenior tū cibus exhibendus est,vtpote habitu eorum frigescere iam incipiente.

De fricatione præparatiua. Cap.XV.

Nte exercitationem corpus modice calfacies a mus,linteo fricantes.deinde nudis manibus ex oleo perfricabimus,donec calescat satis,ac transmutetur corpus,atq; florido rubore suborto,ad habitum decentem pducatur.

De Exercitatione. Cap.XVI.

B iiiij

**Præcep.**

Xercitatio est motus vehemens. Vehemens  
tiae terminus est anhelitus in spissitudinem p,  
mutatio. Exercitationes, instrumentales par-  
tes præparant, ut & affectōnibus potenter resistant, &  
ad actiones reddantur fortiores. Præterea vt alimenta  
validius attrahant, promptius consiciāt, & vberius de-  
inde reficiātur, propter inductum a forti motu pulmo-  
nis calorē. Itaq; quum alimentū melius digeratur per  
corpus, si neq; plenitudo, neq; cruditas, tum excremē-  
torum, tum humorum, contineatur vel in ventriculo,  
vel intestinis (periculum enim est, ne prius q; probe cō-  
coquantur, ad vniuersas corporis partes trahantur) cō-  
stat ante alimentorum susceptōem aggrediendas esse  
**exercitationes.** Temporis autem oportunitas, ex vri-  
narum colore deprehendit. si quidem aquosa cruda  
est, significatq; iam redditum ex ventriculo humorē.  
Rufa & biliosa, iam dūdum perfectam concoctiōem  
notat. Quæ mediocriter pallet, coctionis quæ adhuc  
fit, principium significat. Hoc igit tempore aggrediē-  
di eę sunt exercitationes, si prius vesicæ, ventrisq; one-  
ra deſcendantur.